]

. —" Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

DREIJAHRESPROGRAMM DER OFFENTLICHEN ARBEITEN 2025-2027

RESSOURCEN

Zeitraum des Programms

ART DER RESSOURCEN Finanzielle Verfiigbarkeit
Erstes Jahr Zweites Jahr Drittes Jahr

Ressourcen aus Einnahmen mit gesetzlich vorgeschriebener

Zweckbestimmung 1.493.584,96 858.571,21

Ressourcen aus Einnahmen aufgrund der Aufnahme von Darlehen

Ressourcen aus Einnahmen aufgrund der Einbringung privater
Kapitale (Wasser- und Stromgebihren)

Ressourcen aus Einnahmen aufgrund von VerauBerungen
Ressourcen aus ErschlieBungsgebihren

) 2.502.954,93
Andere Einnahmen

GESAMTBETRAG 3.996.539,89 858.571,21

Gesamtbetrag

2.352.156,17

2.502.954,93

4.855.111,10



_—/ Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

Einheitlic CUP
her Kodex Kodex
des
Vorhaben
s - CUI

L00389240 I152B23000
219202300 850004
018

L00389240 152H24000
219202400 200004
020

152D24000
130003

I154F24000
230001

I152H24000
500007

I152H24000
490007

L00389240 151B21002
219202100 040004
023

I57H24001
760004

L00389240 151B21003
219202200 190001
021

Jahr in dem das
gestartet wird

Vergabev erfahren

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DREIJAHRESPROGRAMM DER OFFENTLICHEN ARBEITEN 2025-2027

LISTE DER VORHABEN DES PROGRAMMES

Einziger

Projektverantwortlicher

Celi Rosario

Celi Rosario

Celi Rosario

Celi Rosario

Sascor
Emanuele

Sascor
Emanuele

Stringari
Stefano

Stringari
Stefano

Stringari
Stefano

Zingerle
Matthias

Funktionales Los

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Komplexe Arbeit

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

ISTAT Kodex — Region

D

ISTAT Kodex - Provinz

N
[

21

21

21

21

21

21

21

21

21

Gemeinde

ISTAT Kodex -

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

Ort - Kodex NUTS

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

Typologie

01- Neue
Realisierung

07-
AuBerordentliche
Instandhaltung

07-
AuBerordentliche
Instandhaltung

07-

AuBerordentliche
Instandhaltung

01-Neubau

01-Neubau

01- Neue
Realisierung

07-
AuBerordentliche
Instandhaltung

07-
AuBerordentliche
Instandhaltung

01-Neubau

Sektor und
Untersektor des
Vorhabens

03- Infrastruktur des
Energiesektors
16- Energieverteilung

05-Sektor Soziale
Infrastrukturen - 12
Sport, Unterhaltung und
Freizeit

05-Soziale
Infrastrukturen 08-
Sozial und schulisch

05-Soziale
Infrastrukturen 08-
Sozial und schulisch

02-

Umweltinfrastrukturen
und Wasserressourcen
05-Bodenverteidigung
02-

Umweltinfrastrukturen
und Wasserressourcen
05-Bodenverteidigung

01- Verkehrsinfrastrukt
uren - 01 Strassen

01- Verkehrsinfrastrukt
uren - 01 Strassen

01- Verkehrsinfrastrukt
uren - 01 Strassen

02-
Umweltinfrastrukturen
und Wasserressourcen
11-Schutz,
Verbesserung und
Nutzung der Umwelt

Beschreibung des
Vorhabens

Altersheim Don Bosco -
elektrischer Kabinenbau

Eisanlagen -
AuBerordentliche
Instandhaltung

Umbau von geschiitzten
Seniorenwohnungen

Efre — FESR 3027- Projekt
39.01 2021-2027
Sanierung von Wohmungen
in der Cl. Augustrastr. 85

Vermidenrung der
Steinschlaggefahr in der
Moritzinger-Str. 6A-12

Verbauung des BZ-12
Baches und talseiteige
hydraulische
Risikominderung

Fahrradweg in
Tuchbleichgasse

Erneuerung des
StraBenbelags
verschiedener StraBen und
verschiedene Arbeiten

Zugangsverbesserungen
Kohlern

Realisierung von
stadtischen Nutzgarten in
Sigmundskron - ehemaliger
Parkplatz

GESAMTBETRAG

Prioritdtsebene

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Maximun

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Schéatzung der
Kosten des
Vorhabens - erstes
Jahr

200.000,00

400.000,00

260.200,00

400.000,00

654.946,99

1.170.000,00

550.000,00

200.000,00

161.392,90

3.996.539,89

Schatzung der
Kosten des
Vorhabens -

zweites Jahr

203.606,22

654.964,99

858.571,21

Schéatzung der
Kosten des
Vorhabens -
drittes Jahr

Schatzung
der
Kosten
des
Vorhaben
s - Kosten
der
nachsten
Jahre

Schatzung der
Kosten des
Vorhabens -
Gesamtbetrag

200.000,00

400.000,00

260.200,00

603.606,22

654.946,99

654.964,99

1.170.000,00

550.000,00

200.000,00

161.392,90

4.855.111,10



