

## DREIJAHRESPROGRAMM DER ÖFFENTLICHEN ARBEITEN 2025-2027

### RESSOURCEN

ART DER RESSOURCEN	Zeitraum des Programms			<b>Gesamtbetrag</b>
	Erstes Jahr	Zweites Jahr	Drittes Jahr	
Ressourcen aus Einnahmen mit gesetzlich vorgeschriebener Zweckbestimmung	1.493.584,96	858.571,21		2.352.156,17
Ressourcen aus Einnahmen aufgrund der Aufnahme von Darlehen				
Ressourcen aus Einnahmen aufgrund der Einbringung privater Kapitale (Wasser- und Stromgebühren)				
Ressourcen aus Einnahmen aufgrund von Veräußerungen				
Ressourcen aus Erschließungsgebühren				
Andere Einnahmen	2.502.954,93			2.502.954,93
<b>GESAMTBETRAG</b>	<b>3.996.539,89</b>	<b>858.571,21</b>	-	<b>4.855.111,10</b>

## DREIJAHRESPROGRAMM DER ÖFFENTLICHEN ARBEITEN 2025-2027

### LISTE DER VORHABEN DES PROGRAMMES

Einheitlicher Kodex des Vorhabens - CUI	CUP Kodex	Jahr in dem das Vergabev erfahren gestartet wird	Einziger Projektverantwortlicher	Funktionales Los	Komplexe Arbeit	ISTAT Kodex - Region	ISTAT Kodex - Provinz	ISTAT Kodex - Gemeinde	Ort - Kodex NUTS	Typologie	Sektor und Untersektor des Vorhabens	Beschreibung des Vorhabens	Prioritätsebene	Schätzung der Kosten des Vorhabens - erstes Jahr	Schätzung der Kosten des Vorhabens - zweites Jahr	Schätzung der Kosten des Vorhabens - drittes Jahr	Schätzung der Kosten des Vorhabens - Kosten der nächsten Jahre	Schätzung der Kosten des Vorhabens - Gesamtbetrag
L00389240 219202300 018	I52B23000 850004	2025	Celi Rosario	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	01- Neue Realisierung	03- Infrastruktur des Energiesektors 16- Energieverteilung	Altersheim Don Bosco - elektrischer Kabinenbau	Mittelwert	200.000,00	-	-	-	200.000,00
L00389240 219202400 020	I52H24000 200004	2025	Celi Rosario	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	07- Außerordentliche Instandhaltung	05-Sektor Soziale Infrastrukturen – 12 Sport, Unterhaltung und Freizeit	Eisanlagen - Außerordentliche Instandhaltung	Mittelwert	400.000,00	-	-	-	400.000,00
	I52D24000 130003	2025	Celi Rosario	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	07- Außerordentliche Instandhaltung	05-Soziale Infrastrukturen 08-Sozial und schulisch	Umbau von geschützten Seniorenwohnungen	Mittelwert	260.200,00				260.200,00
	I54F24000 230001	2025	Celi Rosario	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	07- Außerordentliche Instandhaltung	05-Soziale Infrastrukturen 08-Sozial und schulisch	Efre – FESR 3027- Projekt 39.01 2021-2027 Sanierung von Wohrmungen in der Cl. Augustastr. 85	Mittelwert	400.000,00	203.606,22			603.606,22
	I52H24000 500007	2025	Sascor Emanuele	Nein	Ja	4	21	21008	ITH10	01-Neubau	02- Umweltinfrastrukturen und Wasserressourcen 05-Bodenverteidigung	Verminderung der Steinschlaggefahr in der Moritzinger-Str. 6A-12	Mittelwert	654.946,99				654.946,99
	I52H24000 490007	2025	Sascor Emanuele	Nein	Ja	4	21	21008	ITH10	01-Neubau	02- Umweltinfrastrukturen und Wasserressourcen 05-Bodenverteidigung	Verbauung des BZ-12 Baches und talseiteige hydraulische Risikominderung	Maximun		654.964,99			654.964,99
L00389240 219202100 023	I51B21002 040004	2025	Stringari Stefano	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	01- Neue Realisierung	01- Verkehrsinfrastrukturen – 01 Strassen	Fahrradweg in Tuchbleichgasse	Mittelwert	1.170.000,00				1.170.000,00
		2025	Stringari Stefano	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	07- Außerordentliche Instandhaltung	01- Verkehrsinfrastrukturen – 01 Strassen	Erneuerung des Straßenbelags verschiedener Straßen und verschiedene Arbeiten	Mittelwert	550.000,00				550.000,00
	I57H24001 760004	2025	Stringari Stefano	Nein	Nein	4	21	21008	ITH10	07- Außerordentliche Instandhaltung	01- Verkehrsinfrastrukturen – 01 Strassen	Zugangsverbesserungen Kohlern	Mittelwert	200.000,00				200.000,00
L00389240 219202200 021	I51B21003 190001	2025	Zingerle Matthias	Ja	Nein	4	21	21008	ITH10	01-Neubau	02- Umweltinfrastrukturen und Wasserressourcen 11-Schutz, Verbesserung und Nutzung der Umwelt	Realisierung von städtischen Nutzgärten in Sigmundskron - ehemaliger Parkplatz	Mittelwert	161.392,90				161.392,90

GESAMTBETRAG

3.996.539,89

858.571,21

- 4.855.111,10